КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КЕМЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЩЕГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

650505, Кемеровская обл., Кемеровский р-н, пос. Щегловский, ул. Советская, д. 33, тел./факс 60-03-83 тел. 600-307
    ЗАСЕДАНИЕ № 19
РЕШЕНИЕ
     17 марта  2016 г.                        №  63                                п. Щегловский
О проекте решения Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Щегловское сельское поселение»

     Рассмотрев предложение главы Щегловского сельского поселения  С.Ю. Гришина о принятии проекта решения Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Щегловское сельское поселение», руководствуясь ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003  №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  «Щегловское сельское поселение», Совет народных депутатов Щегловского сельского поселения

РЕШИЛ:

             1. Принять проект решения Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Щегловское сельское поселение» согласно Приложению 1 к настоящему решению.

     2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Щегловское сельское поселение» 17 апреля 2017 года в 15.00 ч. по адресу:  650505, Кемеровская обл., Кемеровский р-н, п. Щегловский ул. Советская д. 33.

           3. Утвердить состав рабочей комиссии по приему предложений граждан по проекту решения Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения, согласно Приложению 2 к настоящему решению.

           4. При проведении публичных слушаний по проекту решения  Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Щегловское сельское поселение»  руководствоваться Порядком учета предложений по проекту решения Щегловского сельского Совета народных депутатов «О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Щегловское сельское поселение» и участия граждан в его обсуждении, утвержденным решением Щегловского сельского Совета народных депутатов от 23.06.2006 № 27.

        5. Обнародовать (опубликовать) на информационных стендах поселения проект решения Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Щегловское сельское поселение»  и Порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Щегловское сельское поселение» и участии граждан в его обсуждении, утвержденный решением Щегловского сельского Совета народных депутатов от 23.06.2006г. № 27.

        6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на информационных стендах поселения.

 7. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам и местному самоуправлению (Краеву Г.Н.)

Председатель
           С.Ю. Гришин

Совета народных депутатов

Щегловского сельского поселения

Глава Щегловского сельского поселения                              С.Ю. Гришин

                                                                              Приложение  1

                                                                     к проекту решения Совета народных депутатов

                                                                                     Щегловского сельского поселения

                                                                                         от «__» _____ 2017 года № ___
                                                                        «О  проекте решения «О внесении изменений

                                                                             и дополнений  в Устав  муниципального

                                                                  образования  «Щегловское сельское поселение»»

                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                       КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                       КЕМЕРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

                               ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

       СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЩЕГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

                                                    ПОСЕЛЕНИЯ

                                           третьего  созыва

                                                     СЕССИЯ №
                                                   Р Е Ш Е Н И Е

от «  »______  2017 г.                     № ___                                    п. Щегловский

           О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

                           образования «Щегловское сельское  поселение»
В целях приведения Устава муниципального образования «Щегловское сельское поселение» в соответствие с нормами действующего законодательства, на основании статьи 21 Устава муниципального образования Щегловское сельское поселение, Совет народных депутатов Щегловского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Внести в Устав муниципального образования «Щегловское сельское поселение», принятый решением Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения 13.02.2015 года № 175 (и далее по тексту - Устав),  следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 части 3 статьи 12 Устава изложить в следующей редакции:
1) проект устава Щегловского сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав Щегловского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Кемеровской области или Законов Кемеровской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
1.2. Пункт 3 части 1 статьи 23 Устава изложить в следующей редакции:
        «3) в случае преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с частями 3 и 5 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения муниципального образования;»;
1.3. Статью 25 Устава изложить в следующей редакции:
       «Статья 25. Досрочное прекращение полномочий депутата Совета

               народных депутатов Щегловского сельского поселения

1. Полномочия депутата Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения прекращаются досрочно в случае:

1) смерти - со дня, следующего за днем смерти депутата;

2) отставки по собственному желанию – со дня принятия Советом народных депутатов решения об отставке депутата. Отставка депутата по собственному желанию принимается решением Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения на основании письменного заявления депутата. Заявление об отставке должно быть рассмотрено Советом народных депутатов Щегловского сельского поселения в срок не позднее 10 календарных дней со дня подачи;

3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным - со дня вступления в силу решения суда о признании депутата недееспособным или ограниченно дееспособным;

4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим - со дня вступления в силу решения суда о признании депутата безвестно отсутствующим или объявления умершим;

5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда - со дня вступления в отношении депутата в законную силу обвинительного приговора суда;

6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства - со дня выезда депутата за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;

7) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления  - со дня приобретения депутатом гражданства иностранного государства либо со дня получения депутатом вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;

8) отзыва избирателями - со дня официального опубликования результатов голосования по отзыву депутата;

9) досрочного прекращения полномочий представительного органа – со дня прекращения полномочий Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения;

            10) призыва на военную службу или направления, на заменяющую ее

альтернативную гражданскую службу - со дня призыва на военную службу или направления, на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;

          11) в иных случаях, установленных федеральными законами.

          2. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
 3. Решение Совета народных депутатов сельского поселения о досрочном прекращении полномочий депутата Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета народных депутатов  сельского поселения, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания. Решение о прекращении полномочий депутата Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения по основаниям, предусмотренными в части 1 настоящей статьи, оформляется решением Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения в котором определяется день прекращения полномочий депутата Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения.»;
1.4. Часть 7 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:
«7. В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель главы Щегловского сельского поселения»;
1.5. Часть 3 статьи 36 Устава изложить в следующей редакции:

        «3. Ограничения,  запреты, требования о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, связанные с муниципальной службой, устанавливаются законодательством Российской Федерации и Кемеровской области. Органы местного самоуправления не вправе устанавливать для муниципальных служащих дополнительные ограничения, связанные с муниципальной службой»;
1.6. Пункт 12 части 1 статьи 29 Устава изложить в следующей редакции:
        «12) преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения муниципального образования - со дня преобразования или упразднения сельского поселения, или в иной срок, установленный законом Кемеровской области о преобразовании, упразднении  сельского поселения»;
1.7. Часть 2 статьи 29 Устава изложить в следующей редакции:
         «2. Полномочия главы прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»»;
1.8. Часть 1 статьи 43 Устава изложить в следующей редакции:
        «1. Проект Устава  Щегловского сельского поселения, проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Щегловского сельского поселения подлежат официальному обнародованию не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава поселения, внесении изменений и дополнений в устав поселения с одновременным официальным опубликованием (обнародованием) установленного представительным органом порядка учета предложений по проекту Устава, проекту указанного решения, а также порядка участия граждан в его обсуждении.

Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Кемеровской области  или Законов Кемеровской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

2.  Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований  в установленном федеральным законом порядке, а так же  официальному обнародованию в течение 7 дней с момента получения его после государственной регистрации и вступает в силу после его обнародования на информационном стенде администрации Щегловского  сельского поселения.
Председатель Совета народных                                                                                депутатов Щегловского сельского поселения                      С.Ю.Гришин
Глава Щегловского сельского

поселения

С.Ю. Гришин
                                                                                                                Приложение 2
к решению

Совета народных депутатов Щегловского
сельского поселения «О проекте

решения Совета народных депутатов

Щегловского сельского поселения
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
                «Щегловское сельское поселение»
СОСТАВ РАБОЧЕЙ КОМИССИИ

ПО ПРИЕМУ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1. Краева Г.Н. – председатель комиссии  по социальным вопросам и местному самоуправлению, депутат Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения – председатель рабочей комиссии;
2. Сергиенко В.С. – депутат Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения;

3. Евсеенко Л.В. – депутат Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения;
4. Степанова Т.А. – депутат Совета народных депутатов Щегловского сельского поселения;
5. Сизикова А.Н.  -  главный специалист администрации Щегловского сельского поселения.
PAGE